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To: (10)(2e) [ (10)(2e) @rivm.nl]
Cc: (10)(2e) ELEDRN @rivm.ni]; LS D ES M @ rivim .nl]
From: (10)(2e)

Sent: Wed 9/9/2020 7:43:58 PM

Subject: RE: Antw: 1,5m memo - actiepunt 7 FW: Actiepunten WP-leidersoverleg
Received: Wed 9/9/2020 7:43:59 PM

Gedragsunit volgende fase.docx

Project overview.xlsx

Ja casus ter reflectie wellicht. Ik heb de app net weer gelezen en in mijn beleving heb ik precies (en meer) gedaan
van wat ik daar heb gezegd (incl veelvuldige afstemming [EIED en . Ik maak uit de app niet uit op dat we
een beslissing hebben genomen om een hele memo (met literatuur, interviews, 10.000 open veldcodes, regressie,
en de platte cijfers) te herzien. Noch dat dit de opdracht/verzoek is van VWS (test cijfers lees ik, maar niet MEMO).
Anyway, hier lijkt dus sprake van onduidelijkheid (app, snel snel?) en mogelijk verschillen in perspectief op hoe
bepaalde processen werken (welke opdrachten nemen we aan, hoe beslissen we dat, meerwaarde, capaciteit, etc?).

We kunnen naar deze en andere voorbeelden terugkijken. Maar vooruitkijkend: Ik heb in de bijlage mijn gedachten
op een rij gezet wat ik denk dat vrijdag zinvol zou zijn om te bespreken. Op basis van wat ik zelf ervaar en wat ik in
de loop van de tijd bij anderen heb verzameld. Misschien iets om dingen aan toe te voegen alvast? 2° bijlage een
opzetje voor een excel waar we alles vastleggen wat er binnenkomt en de formele besluit en check momenten om
da kwaliteit, haalbaarheid, en relevantie te borgen.

Om het proberen concreet te maken.

Met hartelijke groet,

(10)(2e)

ﬁ,
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RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

From: (10)(2e) <GP @ rivm.nl>

Sent: woensdag 9 september 2020 15:31

To: (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>
8]  (oee) [E (o) [EINORIE  (10)ee) B (10)ze) [oIIVaNA

Subject: RE: Antw: 1,5m memo - actiepunt 7 FW: Actiepunten WP-leidersoverleg

R (10)(2e)

Misschien goed om even de apps van in onze kernteam-app terug te lezen van dinsdag 25 augustus waarin ik de
vraag van VWS over test data terugkoppel en ook ekker van het analyseteam hierop had ingeseind,

Hierop heb jij aangegeven dat jij ging schakelen met RUOEESEen MILEDE heeft leen headsUp gegeven.
Omdatwet vakantie was vroeg ik jou om hierover met@glile3Mte scha

Net [(UFBER ook gesproken - vrijdag ook deze casus maar bij de kop pakken, hoe doen we dit en houden we
overzicht!

Sent: woensdag 9 september 2020 15:14



(10)(2e) @ rivm.nl>

To: JIEEED
ce: QLD (ojce) [N (oee) B (102e)  [alavivig

Subject: Antw: 1,5m memo - actiepunt 7 FW: Actiepunten WP-leidersoverleg

Waarom zou de testen memo trouwens ge-update moeten worden? Betreft dat alleen die test percentages?
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Datum: 9 september 2020 om 14:57:23 CEST
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>

(10)(2e) (10)ce) [ETMEATA ore) B dope [cIVEEAES

Onderwerp: 1,5m memo - actiepunt 7 FW: Actiepunten WP-leidersoverleg

el (10)(2¢)

Er is weer verwarring aan het ontstaan over de actualisatie van de 1,5m memo. Tijdens jouw vakantie had het team
metfflii#Blen daarna weer me fgesproken om te focussen op enkel de 1,5m.

In het WP leidersoverleg van 31 augustus hebben we vervolgens (ACTIE PUNT 7)- volgens mij, daarom deze
checkmail - afgesproken dat de 1,5m memo olvsamen met jou geactualiseerd zou worden met de data van
de 6° ronde, en dat drukte vermijden toegevoegd zou worden.

Er is nu verwarring bij [(UEB] ( die ierover belde) omdat jij aangegeven zou hebben dat ook alle
verschillende contexten in de analyses meegenomen zouden moeten worden?

Vraag is daarom nu: kun je concreet benoemen naar ons wat je mee wilt nemen in de actualisatie van de memo
1,5m, en in hoeverre er ook ruimte is bij het analyseteam hiervoor?

Daarnaast ligt dus de vraag om de testmemo met cijfers 6° ronde te actualiseren. In mijn beleving was de afspraak
deze week, maar die is niet als zodanig benoemd in het wp-leidersoverleg. Daarom ook daarvoor de check bij jou -

naar welke deadline werk je hierbij toe? En wie is hier nu mee bezig - enkel [JEEESHen i, ook IREESE 2y
Groet,

from: IS I .

Sent: maandag 7 september 2020 15:37

(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) @rivm.nl>; BREN (LY PE] <SRGV @ rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @ rivm.nl>; S8
(10)(2e) (10)2e) [CIVIRIES U] SO rivm.nl>; (10)(2e) B (10)(2e) ® rivm.nl>;
(10)2e) B (o)ze)  [cYRVERAES (10)2e)] (10)2e) (10)(2e)
(10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) (10)2e) B (10)2e) @rivm.nl>;
(oyze) B (10)2e) @ rivm.n|>; IERUED) (10)(2e) (10)(2e) 2)(2e)
(10)(2e) @ rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @ rivm.nl>; IUYED)] (QOESMN @ rivm.nl>;

(10)(2e) @Drivm.nl>
Subject: Actiepunten WP-leidersoverleg

Beste allemaal,
Naar aanleiding van het overleg van vanmiddag bij deze de gelipdatet actielijst.

Met vriendelijke groet,
(10)(2e)

(10)(2e)
Centrum voor Voeding, Preventie en Zorg (VPZ)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Postbus 1, 3720 BA Bilthoven
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ero: INCETEEINN

Sent: zondag 6 september 2020 13:06
To: Gedragsunit-kernteam-en-wp </ O - i m.n >
Subject: Aangevuld !: Werkpakketleidersoverleg a.s. maandag

Beste collega’s,

Om onze overleggen zo efficiént mogelijk te laten verlopen, bij deze naast een agenda, ook een update met al
diverse vragen aan jullie opgenomen. Plus ook 2 CV's van mensen die bij de CGU op korte termijn kunnen starten.
Het 3° CV kon ik nu ff niet zo snel erbij vinden. Als hoofd bespreekpunt in het WP-leidersoverleg het Plan van
Aanpak WP10 - inspirerende voorbeelden.

Ons voorstel is om het WP-leidersoverleg te halveren - en over te stappen op 1x per 2 wkn. Hopelijk levert dit ook
weer extra ruimte op voor de overleggen/ inzet per WP-team.

Morgenochtend hoop ik oogesproken te hebben - het is nu nog de vraag of ze komende week weer gaat
opstarten, en zo ja, dan in welke mate.

Ter info voor jullie nu bijgevoegd de topic-lijst WP4 die deze week gaat lopen en de aanvraag die door NWO/ZonMW
eind maart is gehonoreerd voor onderzoek WP 3 t/m 6 in de periode maart - juli. Deze maand moeten we hiervoor
een eindverslag opleveren.

Sent: vrijdag 4 september 2020 13:18
To: CoronaGedragsUnit < (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e)

(10)2e) (oIS (10)2e) (10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e) @rivm.n|>; JEED] E QD @ rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>;

(10)ze) B (10)(2e) @rivm.ni>; IO LD (EIED RN @ rivm.nl>; (10)(2e)
5 (10)(2e) @ rivm.nl>; EUUELDBED)] (10)(2e) (10)(2e) @ rivm.nl>; JEYIEL)
(10) I (10)(2e) Drivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) 2e) | (10)(2e E [UEEIN @ rivm.nl>; BE
(10)(2e) E (OB @ rivm.nl>; IEUOESENG hotmail.com' <BENESENG hotmail.com>; IEOEDEN®@ Ise.ac.uk'

(10)(2e) .ac. 2 (10)(2e)
Subject: Werkpakketleidersoverleg a.s. maandag

Beste allen,
Bijgevoegd de agenda voor het werkpakketleidersoverleg van aanstaande maandag en één bijlage.
Alvast een fijn weekend gewenst!

Met vriendelijke groet,
(10)(2e)




